Hæc nimis affectata, & puerilia.

Item quod habet de pompa Veneris in mari floridum est, nisi stylo infuscaretur.

Ecce iam profundi maris vdo resedit vertice, & ipsum quod incipit velle statim quam si pridem præcepit, non moratur marinum exequium: adfunt Nerei filia chorum canentes, & Postunus cæruleis barbis hispidus, & grauis piscoso sino Salacia, auriga paruulus Delphini Palæmon, iam passim maria persulfantes Tritonum cateræ, hic concha sonaci leniter buccinat, ille serico regmine flagrantia solis oblitit inimicæ: alius speculum sub oculis dominæ prægerit, currus biges alij supernatant. Talis ad Oceanum pergentem Venerem comitatur exercitus.

Idem Metamorph. 4.

Notæ.

Non assentior Beroaldo, qui per verticem profundum, inum mari intelligit, Quin potius vâττ Dalæons designat, quæ Arnob. l. 1. aduersus gentes Ponti terga dixit. Depingitur enim Venus avad vâττ, qualem depinxit Leonides Tarentinus.

Τὰν ἐκφυγὸν σὺν ματρὸς ἐκ κόλπων, ἔτι

Ἀφρῶτι μορβῆρσσαν.

Emersam ex sinu matris, adhuc

spuma stuantem.

Bellissimè Anacreon od. 51. ex quo nonnulla decerpisse Apuleium.

Et ipsum quod incepit velle.

Morem ostendit delicatissimarum mulierum, quæ, ut ait ille, ad digiti sonum sua mandata impleri volunt, sin autem, solea obiurgabere verba.

Cæruleis barbis hispidus. alibi multibarbum dixit, Marsiam non adeo delicatè exprimens illud Nonni τριτὼν ἢ κυρτῶν, &c. Dionys. 11.

Salacia. D. Augustinus lib. 4. de ciuitate Dei.

Quid est, quod mare Neptuno tribuitur, Terra Plutoni? Et ne ipsi quoque sine coniugibus remanent, additur Neptuno Salacia, Plutoni Proserpina?

Auriga paruulus Delphini.

Dixit

Dixit ad imitationem Anacreontis: Apud quem Desiderium, & Amor circa Venerem ἀναλομίνω equitant ἐπὶ Δελφῶν χορῶντις.  
 Maria perfulcantes. melius quàm præsultantes expressit, & illud Anacreontis, οὐκ ἔστι τιμωρὶς ἀλλὰ δαδάων, sulcum maris dixit.

Concha sonaci buccinae.

Ut apud Nonnum, Triton ipse ἰσχυρὸν ἠδῆδὶ νόχλῳ. Buccinatorem dixit Cicero filius. epist. 21. l. 16 in eo, ut in caseru audacior, quam pater.

Speculum pragerit.

In quo delicatissimarum puellarum triumphabat luxu. Senec. i. natur. q. 17.

Specula totius parva corporibus, auro, argentoque calata sunt: denique gemmis adornata: & plura unum ex his scemina constitit, quam antiquarum dos fuit illa, qua pubescē dabatur Imperatorum pauperum liberu.

Item Apuleius lib. 6. Metamorph.

Ubet construi currum, quem ei Vulcanus subtili fabrica studiosè poluerat, & ante thalami rudimentum nuptiale munus obtulerat: Luna tenuantis detrimento conspicuū: & ipsius auri damno pretiosum. De multis quæ circa cubiculum dominae stabulant, procedunt quatuor candidæ columbæ, & hilaris incessibus picta colla torquentes iugum gemmeum subeunt, susceptaque domina lætæ subvolant, currum Deæ prosequentes, gannitu constrepenti lasciuunt passeret, & cæteræ, quæ dulce canticant aues, melleis modulis suauiter resonantes, aduentum Deæ præsentiant, cedunt nubes, & cælum filia panditur, & summus æther cum gaudio suscipit Deam: nec obuias aquilas, nec accipitres pertimescit magna Veneris canora familia, tum se protinus ad regias Iouis arces dirigit.